CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Dương Kinh, ngày          tháng      năm 2022

                Kính gửi:

           - Ông (bà) Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học và THCS trong quận;

 - Chủ nhóm lớp mầm non ngoài công lập trên

toàn quận.

Thực hiện công văn số 1638/UBND-YT ngày 28/7/2022 của Uỷ ban nhân

dân quận về việc tăng cường công tác phòng, chống sốt xuất huyết và các dịch

bệnh truyền nhiễm khác;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị giáo dục, chủ

nhóm lớp mầm non ngoài công triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ trì, phối hợp với ngành Y tế tổ chức tuyên truyền tại các trường

học trên địa bàn quận, đặc biệt tại các trường mầm non các biện pháp tác phòng,

chống sốt xuất huyết và các dịch bệnh truyền nhiễm khác trong trường học.

2. Thực hiện vệ sinh lớp học, vệ sinh môi trường, tham gia tích cực vào

chiến dịch diệt muỗi, diệt lăng quăng, bọ gậy tại trường học, cộng đồng, thường

xuyên rửa tay với xà phòng bằng nước sạch.

3. Cung cấp đủ nước uống sạch, bữa ăn đủ chất dinh dưỡng để nâng cao

thể trạng.

4. Khi có triệu chứng mắc bệnh cần cho trẻ nghỉ học và đến ngay cơ sở y

tế để được khám, xử trí kịp thời.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực

hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Lưu: GDĐT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

           Trịnh Thị Ngọc Diệp

 UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:               /GD-ĐT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống sốt xuất huyết và các dịch

bệnh truyền nhiễm khác

	bookmark4
	bookmark20

		2022-08-03T10:03:14+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Ngọc Diệp <trinhthingocdiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T11:31:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T11:31:57+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T11:31:57+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T11:31:57+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!